- 27 -

議案第２２号

    東京都板橋区後期高齢者医療に関する条例の一部を改正す

る条例

上記の議案を提出する。

   令和２年２月１７日

提出者 東京都板橋区長 坂 本  健

    東京都板橋区後期高齢者医療に関する条例の一部を改正す

る条例

東京都板橋区後期高齢者医療に関する条例（平成２０年板橋区条例第

１２号）の一部を次のように改正する。

第４条第１項各号を次のように改める。

⑴ 第１期 ７月１日から同月３１日まで

⑵ 第２期 ８月１日から同月３１日まで

⑶ 第３期 ９月１日から同月３０日まで

⑷ 第４期 １０月１日から同月３１日まで

⑸ 第５期 １１月１日から同月３０日まで

⑹ 第６期 １２月１日から同月３１日まで

⑺ 第７期 １月１日から同月３１日まで

⑻ 第８期 ２月１日から同月２８日まで（ただし、閏年は２９日ま

で）

付 則

 １ この条例は、令和３年４月１日から施行する。

２ この条例による改正後の東京都板橋区後期高齢者医療に関する条例

第４条第１項の規定は、令和３年度以後の年度分の保険料について適

用し、令和２年度分までの保険料については、なお従前の例による。

（提案理由）

 普通徴収に係る保険料の納期を改める必要がある。